УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

       11.11.2020 года                                                                                                                         № 81
О внесении изменений в приказ Управления

образования администрации Максатихинского

района от 30.10.2020г. № 78
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 3 к приказу Управления образования администрации Максатихинского района от 30.10.2020г. № 78 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» изменение, изложив в следующей редакции:
Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В муниципальном этапе олимпиады принимают участие на добровольной основе обучающиеся 7-11 классов, являющиеся победителями и призёрами школьного этапа, участники, набравшие необходимое количество баллов, а также победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие обучение в ОО района.

Муниципальный этап проводится по разработанным региональными предметно-методическими комиссиями заданиям.

26.10 – 10.11.2020г.

В РМК управления образования:

- подготовка пакета документов для организации и проведения муниципального этапа олимпиады, формирование списков участников по предметам, размещение нормативных документов на сайте управления образования, информирование участников олимпиады и т.д.

- привлечение и аккредитация общественных наблюдателей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

16.11-22.12.2020г.

Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения на базе школ, где обучаются участники олимпиады.

Участники олимпиады выполняют задания, подготовленные региональными предметно-методическими комиссиями.

Во время проведения муниципального этапа обязательно присутствуют члены оргкомитета олимпиады, а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей.

Выполненные работы сдаются организатору. Организатор передает их в предметное жюри, которое проверяет работы участников на следующий день после проведения олимпиады.

На 2-й день жюри рассматривает апелляцию участников и оформляет протоколы, подготовка отчётов.

Организатор размещает протоколы на сайте управления образования.

С 22.12.2020г.

Формирование списков участников на региональный этап олимпиады. Подготовка отчётов в ГБУ ТО ЦОКО, анализ проведенных олимпиад.
2. Установить квоты победителей и призёров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, которые составляют 50% от общего числа участников  Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3. Считать победителями муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету участников, набравших наибольшее количество баллов и набравших более половины максимально возможных баллов. В случае равенства набранных баллов у нескольких участников все они признаются победителями. Призерами муниципального этапа олимпиады, в пределах установленной квоты, признаются участники набравшие не менее 45% верно выполнивших заданий.

Начальник Управления образования:                               Н.Д. Морозова